
 

 
 

Anmodning om Pædagogisk Psykologisk Vurdering1 (skolestarter) 
Forudsætningen for anmodning om en Pædagogisk Psykologisk Vurdering er, at barnet er indstillet til PPR. 
 
Hvis der ved forestående skolestart, er en formodning om, at et barn har behov for støtte i den 
overvejende del af undervisningen, kan dagtilbud i samråd med forældre anmode om en Pædagogisk 
Psykologisk Vurdering (PPV).  
Forældre kan også anmode om PPV med dette formål. 
 
Den PPV der udarbejdes vil indeholde indsamling af informationer om barnet, den kontekst barnet befinder 
sig i og barnets samspil i konteksten. Der vil derfor indgå oplysninger om barnets forhold hjemme, i fritiden 
samt informationer om barnets pædagogiske kontekst. Der vil ligeledes indgå oplysninger om barnets 
samspil med de kontekster barnet befinder sig i. 
 
PPV’en vil munde ud i en vurdering af barnets behov for specialpædagogisk bistand i forbindelse med 
undervisningen samt forslag til den videre indsats. 
 
PPV’en vil altid være en del af et forløb, hvor PPR kvalificerer og rådgiver de nære professionelle og 
forældre om indsatsen ift. barnet. 

 

Stamoplysninger 
Dato for anmodning  

Barnets navn  

CPR nr.  

Dagtilbud  

Kontaktpædagog (navn)  

Distriktsskole  

 

Oplysninger til brug i PPV’en 
Resume af den seneste drøftelse med PPR vedr. sagen (herunder dato for denne) 

 

 
Hvilken uoverensstemmelse formodes der at opstå mellem barnets kompetencer og kommende skoles 
mulighed for at tilbyde undervisning? 

 

 

Hvilke indsatser har dagtilbuddet iværksat for at understøtte barnet? 

 

 

Hvilke indsatser har været virksomme? 

 

 

 
1 Jf. Bekendtgørelse om folkeskolens specialundervisning og anden specialpædagogisk bistand §2 
 



 

 
 
 

Hvilket omfang har indsatsen haft? (hvis omfanget har været varierende, beskriv da de forskellige 
perioder) 

 

 

I hvor lang en periode, har dette omfang af støtte været etableret? 

 

 

Inddragelse af forældremyndighedsindehavere  
Forældremyndighedsindehavere2 inddrages altid i forbindelse med udarbejdelsen af en PPV. Forud for 
opstart af PPV indhenter dagtilbudsleder samtykke3 fra forældremyndighedsindehavere. 
 

Forældremyndighedsindehaver 
Navn  Dato Samtykke ved underskrift 

   

 

Forælderens perspektiv på de udfordringer barnet befinder sig i? 

 

 

Forældremyndighedsindehaver 
Navn Dato  Samtykke ved underskrift 

   

 

Forælderens perspektiv på de udfordringer barnet befinder sig i? 

 

 

Hvis ikke det er muligt at indhente samtykke fra en eller begge forældremyndighedsindehaver(e), skal 
skoleleder på distriktsskolen tage stilling til om PPV’en er i barnets interesse eller absolut påkrævet, og 
derfor skal udarbejdes på trods af manglende samtykke fra forældremyndighedsindehavere. 

Begrundelse for at PPV skal udarbejdes på trods af manglende samtykke for en eller begge 
forældremyndighedsindehaver(e): 

 

 

Anmodningen sendes til PPR medarbejder i sagen.  
 

 
2 Også for børn der er anbragte, er det forældremyndighedsindehaverne, der skal samtykke til udarbejdelse af PPV. 
Dagtilbuddet kan vurdere, at der er brug for bidrag fra børne-unge hjem/plejeforældre. Det kan dog ikke erstatte 
indhentning af samtykke fra forældremyndighedsindehavere. Hvis der er udfordringer med kontakt til 
forældremyndighedsindehavere, skal rådgiver inddrages, da rådgiver er ansvarlig for at skabe sammenhæng i 
forbindelse med anbringelsen. 
3 Samtykke kan tilkendegives skriftligt. I det tilfælde medsendes dokumentation herfor. Samtykke kan gives mundtligt 
til dagstilbudsleder. I det tilfælde noteres dette enten i mail til PPR eller ved anførsel af dette i anmodningen. I begge 
situationer skal forældrene gives indsigt i de oplysninger dagtilbud indskriver i anmodningen. 



 

Version maj 2026 
 
PPR indsamler og opbevarer oplysninger om børn, der er indstillet til PPR på baggrund af samtykke fra 
forældremyndighedsindehavere. Bopælsforælder kan træffe beslutning om indstilling til PPR. 
Som sagspart har man ret til aktindsigt i sin sag jf. Forvaltningsloven § 9. Man er part i en sag, der vedrører 
barn under 18 år, når man er forældremyndighedsindehaver. 15 årige er part i egen sag, og har ret til 
høring og aktindsigt. 
PPR sletter sag og dermed oplysninger fem år efter en sag er lukket jf. forvaltningsloven. 
 
 
 


